me manus: & accinctus est eo subter lacum
 in dextero femore. Obtulitque munera eglon
 regi moab. Erat autem eglon crassus in
 membris. Cunctique obtulerunt ei munera: pfe
 citus est socius qui cum eo erant. & rei
 filii de galgalis ubi erant idola: dixit
 ad regem. & ille impavit silentium. Ver
 bum secretum habeo ad te o rex. **S**urgit
 sisque omnibus qui circa eum erant: in gl
 sus est haob ad eum. Sedebat autem in estu
 no cenaculo solus. Dixitque uerbum deum
 habeo ad te. **A**t statim surrexit de throno.
 Extenditque haob manum sinistram: & tu
 lit sicam de dextero femore suo. Infixitque
 eam in uentrem eius tam ualide ut ca
 pitulus ferrum sequeretur in uisceribus: ac
 pinguis adipe stringeret. Nec eduxit
 gladium: sicut ut percussit reliquit in
 corpore. **S**eruitque per secreta nature alui.
 Secreta prapunt. **A**hoob autem clausis
 diligentissime ostiis cenaculi & obfirma
 tis foris: per posticam egressus est. **S**eruitque
 regis in gladiis uideret clausas fores cena
 culi: atque dixerunt. **F**ortitan pergit alui
 in estuo cubile. **E**xpectantesque domi donec
 egressus esset: & uiderunt quod nullus apertit: in
 lenit clauem. **A**perientes domum suam iace
 re in terra mortui. **A**hoob autem dum illi turbare
 tur effugit: & pertransiit locum idolorum unde
 reuerfus fuerat. **V**enitque in seirath: & statim
 in somno buana in monte ephraim. **D**escen
 deruntque cum eo filii israel: ipse in fronte egre
 ditur. **A**t dixit ad eos. **S**equimini me. **T**radi
 dit enim dominus inimicos uos in manus
 nostras. **D**escenderuntque post eum: & occi
 pauerunt uada iordanis que transiunt
 in moab. **N**on dimiseruntque ensere quem
 percussit moabitas in tempore illo: & cecidit
 x. milia. omnes robustos & fortes uiros. **Q**uibus
 eorum euadere potuit. **S**ummarumque est mo
 ab die illo super magnum israel: & quiescit circa o
 ctoginta annis. **P**ost hunc fuit samgar
 filius anath qui percussit de philistinim. **S**ex
 centos uiros uocem: & ipse quoque defendit
 israel. **A**ddideruntque filii israel facere malum
 in conspectu domini post mortem aob. **E**t
 tradidit illos dominus in manus iabin regis cha
 naan qui regnauit in asor. **H**abuitque du
 cem exercitus sui nomine silaram. **I**pse autem
 habitabat in asor. **C**lamaueruntque

euntque filii israel ad dominum. **S**ongentol enim
 habebat falcatos curus: & p. xx. annos ue
 hementer oppresserat eos. **E**rat autem deb
 boza pphocilla uxor lassidoch. que iudicabat
 populum in illo tempore: & sedebat sub palma
 que nomine illius uocabatur in ramam
 bechel in monte ephraim. **A**scendebantque
 ad eam: filii israel in omni iudicio. **Q**ue
 misit & uocauit barach filium abinoem: de
 cedes nephtalim: dixitque ad eum. **P**recepit
 tibi dominus israel. **V**ade & duc exercitum tuum in
 monte thabor. **T**ollesque tecum. x. milia pug
 natorum de filiis nephtalim: & de filiis zabu
 lon. **E**go autem adducam ad te in loco torrentis
 saron silaram principem exercitus iabin eo
 curre eum atque omnem multitudinem: & idam
 eol in manu tua. **D**ixitque ad eum barach. **S**i
 uenis mecum: uadam. **S**i nolueris uenire:
 non pergam. **A**t dixit ad eum. **N**o quidem tecum.
Sed in hac uice & uictoria non reputabitur: quia
 in manu mulieris cecidit silara. **S**urrexit itaque
 debboza: & pergit cum barach in cedes. **A**t
 acies zabulon & nephtalim: ascendit cum
 x. milibus pugnatorum: habens debboza in
 comitatu suo. **A**ber autem aneis recessit quidam
 acceris aneis frater eius filius obab
 cognati moysi: & cecidit tabnaclâ us
 que ad uallem que uocabatur sennim: & erat iux
 cedes. **Q**uantiacumque est silara que ascendisset
 barach filius abinoem in monte thabor:
 & congregauit gentes falcatos curus. om
 nemque exercitum de asorlech gentium ad tor
 rentem saron. **D**ixitque debboza ad barach.
Surge. **H**ec est enim dies in qua tradidit
 dominus silaram in manus tuas. **E**n ipse ductor
 est tuus. **D**escendit itaque barach de monte
 thabor: & x. milia pugnatorum cum eo. **P**er
 ruitque silaram: & omnis curus eius inui
 samque multitudinem in ore gladii ad spe
 ctum barach: in terram ut silara de curu des
 hens pedibus fugeret: & barach persequeret
 fugientes curus & exercitum usque ad asorlech
 gentium: & omnis hostium multitudo usque ad
 mentem necione cecidit. **S**ilara autem fugiens
 peruenit ad tentorium iabel uxoris aber a
 nei. **E**rat enim pax inter iabin regem asor:
 & dominum aber anei. **E**gressa ergo iabel moe
 cursum silaræ: dixit ad eum. **L**ucta ad me
 domine mihi: intrane timeas. **U**nguis
 tabnaclm eius & opertit ab ea pallio: dixit

ad eam. **I**am obsecro pantulum aque: quia
 ualde sitio. **A**peruit intus lactis: et dedit
 ei bibere: et operuit illum. **I**uxtaque silara ad
 ea. **S**ta autem obui cabnach: et uenit alius: et
 ter diebus: hinc abas: uideb. **S**uall. **E**
 ut itaq; iahel. uxor aler clauum cabna
 chi: assumens patris malleum: et egressa
 abscondite: et cum silentio posuit sup te
 pus capitis eius clauum. **P**ulsitque malle
 o defixit in cerebrum: usq; ad tram. **Q**uod
 rem morti cotians: defecit et mortuus e.
Ecce barach sequens silaram: ueniebat.
Egressaq; iahel in occursum eius: dixit
 ei. **V**eni et ostendam tibi uirum quem queres.
Quam cum intrasset ad eam: uidit silaram
 iacentem mortuam: et clauum infixum in te
 pore eius. **H**umiliauit ergo deus in die illo
 iabin regem chanaan: coram filiis isrl.
 qui credebant quotidie et forti manu op
 primebant iabin regem chanaan: donec
 deciderent eum. **P**ecneruntque debboza et ba
 rach filius abinoem in die illo dicentes.
Quod sponte obtulit deus isrl animas uas
 ad piehm: benedicite dno. **A**udite reges:
 papite auribus: principes. **E**go sum ego si
 que dno canam: psallam dno do isrl.
Domine cum exires de seir et transires pre
 giones edom: terra mota e: celiq; ac ni
 bes stillauerunt aquis. **M**ontes fluxerunt
 a facie domini: et sinus a facie domini di
 isrl. **I**n diebus samgar filij anach: in die
 by iahel que uenit semite: et q; ingrediebant
 p eas. **A**mbulantes p calles deuot. **C**essa
 uerunt fortes mallei: et que uenerunt: donec
 surgeret debboza. **S**urgeret mas in isrl.
Noua bella elegit d: et portas hostium ipse
 subuertit. **O**lypeus et hasta si apparuerit
 in quadraginta milibus isrl. **C**or meum
 diligit principes isrl. **A**ppa uoluntate ob
 tulit uos discrimini: benedicite dno.
Quod ascenditis sup montes a sinos: et sede
 tis in iudicio: et ambulatis in uia: loqui
 mihi: **V** collisi sunt curus: et hostium e suffoca
 tus exercitus: ibi narrent iusticie dmi et
 clementia in fortes isrl. **T**unc descendit
 popl's domini ad portas: et obtinuit pn
 cipatum. **S**urge surge debboza. **S**urge s
 ge et loquere canticum. **S**urge barach: et
 apprehende captiuos tuos filii abinoem.
Saluatae sunt reliquie popli: dno et forti

by dimicauit. **E**x ephraim: deleuit eos
 in amalech: et post ai in beniamin. **I**n
 popl's tuos o amalech. de machur pn
 cipes descenderunt: et de zabilon qui
 exercitum ducebat ad belland. **D**ucos ysa
 char fuerit cum debboza. **B**arach: uesti
 gia sunt secuti. qui quasi in preceps ac
 baratrum se discrimini dedit. **D**iuulo s
 feruben: magnanimoz repta dextero e.
Quare habitas in dno nos timos aut
 audias libulos gregum. **D**iuulo contra se
 ruben: magnanimoz repta contentio e.
Galaad transiordanen quiescebat: et dan
 uacabat nauis. **A**ser habitabat in litto
 re maris: et in portibus morabatur. **Z**abv
 lon uero in nephtalim obtulerunt aial su
 as morti: in regione in me. **V**enerunt
 reges et pugnauerunt. **P**ugnauerunt reges
 chanaan in chanach: iuxta aquas magd
 don: et tu nich uideri pantes. **D**e celo
 dimicatum est contra eos. **S**telle manent
 tes in ordine: et cursum suo: ad isrlum silar
 ram pugnauerunt. **T**orrens alon: et ca
 dauca eoz: coruul cadumum et torrens
 alon. **C**orticula anima mea robustos.
Vngule equoz ceciderunt fugientibus: i
 petu et p preceps ruentibus: fortissimis ho
 stium. **M**aledicite terre meroz dixit an
 gis domini maledicite habitatoribus
 eius: quia non uenerunt ad auxilium dmi in
 adiutorium fortissimoz eius. **B**enedi
 cta me mulieres iahel uxor aber cina.
Benedicite in tabnaculo suo. **A**quam
 petenti lac dedit: et in siala principum
 obtulit butyrum. **S**inistram manum
 misit ad clauum: et dexteram ad fabro
 rum malleos. **P**ulsitque silaram quens
 in capite uulneri locum: et temp' ualide
 pforans. **I**nc pedes eius ruit: defecit et
 mortuus e. **A**n te pedes illius uoluerat:
 riacet at exanimis et miserabit. **P**ene
 stram prospiciens ululabat mas eius: et
 de cenaculo loquebatur. **Q**uare moratur
 regredi curus eius: **Q**uare tardauerit
 pedes quadragit illius: **U**na sapientior
 ceteris uxoribus eius: h' locum uerba
 dit. **F**ortican nunc dauidat spolia: et pul
 cherima feminar' eligit ei. **V**estes diu
 soz color' silara traduntur in pdam: et
 supplex nana ad ornanda colla ggerit.

Sic peant omnes inimici tui dñe. Et diligunt te sicut sol in ortu suo splendet. ita iustitiam. **U**enitq; terra p. xl. annos. **F**ecerunt autem filii israel malum in conspectu domini. **Q**ui tradidit eos in manu madian. **U**n. annis: et oppelli sunt ualde ab eis. **F**ecerunt q; s. antra et speluncas in montib; et innumerabilia ad repugnandum loca. **Q**umq; leuisset israel: ascendebat madian et amalech et cetera orientaliu nationum: et apud eos figentes tentoria. sicut erant in herbis cuncta uastabant ad introitum gaze. nichilq; omnino ad uitam p. n. relinquebat israel. **N**on oues. **N**on boues. **N**on asinos. **I**psi enim et uniuersi greges eorum ueniebant cum tabernaculis suis. et instar locustarum uniuersa operiebant. innumera multitudo hominum et camelorum: quocumq; te uisitant deuestant. **H**umiliatusq; est israel ualde in conspectu madian: et clamauit ad dñm postulans auxilium a madianitas. **U**enit ad eos uir p. h. et locutus est. **H**ec dicit dñs deus israel. **E**go uos feci descendere de egypto et eduxi de domo seruitutis. et liberavi de manu egyptiorum. et omnium inimicorum q; affligebat uos. **C**eciditq; eos ad introitum israhel: et tradidit uos in manus eorum. et dixit. **H**ec dicit dñs uir. **N**e timeatis deos amonitarum: in quorum terra habitatis. **N**on uultis audire uocem meam. **U**enit autem angelus dñi et sedit sub quercu que erat in ephra. et p. mebat ad ioras patrem familie ephra. **Q**umq; gideon filius eius excuteret arces p. garet. **F**emina in thore lau. ut fugeret madian. **A**pparuit ei et ait. **D**ñs tecum uiro fortissime. **D**ixitq; ei gideon. **O**bscuro dñe mi. **S**i dñs uobiscum est cur apprehenderit nos homines? **U**bi sunt miracula eius q; narrantauerunt p. n. atq; dixerunt. **D**e egypto eduxit nos dñs. **I**unc autem dereliquit nos: et tradidit in manus madian. **R**esponditq; ad eum dñs: et ait. **V**ade in hac fortitudine tua: et liberabis israhel de manu madian. **S**cito qd miserum te. **U**ir dicit dñs. **O**bscuro domine mi. in quo libero israhel? **L**occe familia mea infirma est in manibus: et ego murmurans in domo patris mei. **D**ixitq; ei dñs. **E**go ero tecum: et percuties ma-

dian quasi unum uirum. **T**olle. **S**umme in iniquis gratiam coram te. **D**a in lignis qd tuis quiloqueris ad me. **N**e recedas hinc donec reuertar ad te: portans sacrificium et offerens t. **U**ir dicit. **E**go p. stola bor aduentum tuum. **I**ngressus itaq; gideon corit hedum: et de farine modio azimol panes. **C**arnesq; ponens in camastro. **U**is carnum miteas in ollam: tuit oia a sub quercu et obculit ei. **Q**ui dicit angelus domini. **T**olle carnes et panes azimos et pone sup petram illam: **U**is desup funde. **Q**umq; fecisset ita: extendit angelus domini summum uirge quam tenebat in manu: et cecidit carnes et azimos panes. **A**scenditq; ignis de petra: et carnes azimosq; consumpsit. **A**ngelus autem domini euasit ex oculis eius. **U**idensq; gideon qd est angelus domini: ait. **H**eu mi dñe deus: qz uidi angelum domini facie ad faciem. **D**ixitq; ei dñs. **N**e timeas. **N**on moreris. **E**dificauitq; gideon ibi altare dñi: uocanteq; illud dñi pax usq; in presentem diem. **C**um autem adhuc esset in ephra que est familie ephra. nocte illa dixit dñs ad eum. **T**olle autem p. n. tuum: et albam rauri annorum septem: destruesq; aram baal q; est p. n. tuum: et nomen q; curat aram succide. **E**t edificabis altare domino de tuo in summitate petre h. sup qm sacrificium au posuisti: tollesq; caueti scdm et offeres holocaustum sup lignorum strem que de nemore succideris. **A**ssumpsitq; gideon decem uiris de seruis suis. **F**ecit sicut p. n. d. **T**imens autem dominum p. n. sui: et homines illius ciuitatis: p. diem facere noluit: **H**omina nocte compleuit. **Q**umq; surrexissent in introitu eius mane: uiderunt destructam aram baal. **I**ncunq; succisum: et tantum albam impositum sup altare: q; tunc edificatum erat. **D**ixeruntq; ad inuicem. **Q**uis hoc fecit? **Q**umq; p. querebant auctorem facti: dictum est. **G**ideon filius ioras: fecit hoc oia. **E**t dixerunt ad ioras. **P**duc filium tuum ut morat: qz destruxit aram baal: et succidit nomen. **Q**uib; ille respondit. **N**unquid ultores estis baal ut pugnetis p. eo? **Q**ui adularius eius est: moratur autem qm lux crastina ueniat. **S**i dñs est in medio se de eo: qui suffodit aram ei. **H**ec illo die

nocantur & gedon ierobaal. eo quod
 dixisset iohas uisceribus se baal. de eo q
 suffodit altare eius. Igitur omnis ma
 dian & amalech & orientales populi con
 gregati sunt simul. & transeuntes ier
 danem castrametati sunt in ualle ier
 rabel. Spiritus autem domini in dicitur gedon. q
 clangens buena. & uocauit domum ab
 ierzer. ut se sequeretur. Misitque nunti
 os in uniuersum manassen. qui eipse secu
 tus est eum. & alios nuntios in aser & zabu
 lon & nephtalim. qui occurrerunt ei. Dixit
 gedon ad dominum. Si saluum facis pro manu
 mea ista sicut locutus es: ponam uellus
 hoc iane in arua. Si uol in solo uellere fu
 erit & in omni terra siccitas. sciam quod pro
 manum meam sicut locutus es liberab
 ista. Et factum est ita. Et de nocte consurgens
 expresso uellere. concam uore compleuit.
 Dixitque rursum ad dominum. Reuascatur fu
 vor tuus contra me. si adhuc semel top
 tauero. lignum querens in uellere. Oro
 ut solum uellus siccum sit. & omnis terra
 uore madens. Factum est & nocte illa ut postu
 lauerat. & fuit siccitas in solo uellere. &
 uol in omni terra. **C**git ierobaal q & gedon de
 nocte consurgens & ois populi cum eo. ueni
 ad fontem qui uocatur arad. Erant autem ca
 stra madian in ualle ad septentrionale
 plagam collis excelsi. Dixitque & ad ge
 don. Quis tuus tecum est populus. nec est des
 madian in manu eius. neque fiet & me ist
 us & dicat. meis uerbis liberatus sum.
 Loquitur ad populum. & cunctis audientibus
 predica. & formidolosus & timidus est. reuer
 tatur. Reverseruntque de monte galaad.
 & reuersa sunt ex populo. xx. & ii. milia uir
 u. & tm. x. milia remanserunt. Dixitque dominus
 ad gedon. In hoc populo multus est. Duce eos
 ad aquas. & tibi phabado illos. & de quo dixeris
 & ut tecum uadat. ipse pergit. Quem uir p
 hibuerit. reuertat. Cumque descenderet
 populus ad aquas. dixit & ad gedon. Quia
 qua lam buerunt aquas sicut solent canes
 lambere. separabis eos seorsum. Quia autem cur
 uant gembus bibunt. in altera parte erunt.
 fuit itaque numerus eorum. qui manum ad os pice
 te aquas lambuerunt. ccc. uiri. Omnis autem
 reliqua multitudo. flexo poplite biberat. Et
 ait & ad gedon. In trecentis uiris qui lam

buerunt aquas libabo uos. & tradam
 dian in manu tua. Omnis autem reliqua multi
 tudo reuertat in locum suum. Sumptis
 itaque pro munio abaritis & tubis. omne
 reliquum multitudinem abire precepit ad tab
 nacula sua. & ipse cum trecentis uiris se
 tammu dedit. Castra autem madian etiam
 subit in ualle. Eadem nocte dixit & ad eum.
 Surge et descende in castra. quia tradidi eos
 in manu tua. Sin autem solus uis formidas.
 descendat tecum phara puer tuus. Et cum
 audierit quid loquentur. tunc confortabitur
 manus tue. & securus ad hostium castra
 descendes. Descendit ergo ipse & phara puer
 eius in partem castrorum. ubi erant armatorum
 uigilie. madian autem & amalech. & omnes orien
 tales populi. fusi iacebant in ualle ut lo
 cuturam multitudinem. Cameli quoque innumera
 les erant. sicut harena que iacet in litore
 maris. Cumque uenisset gedon. narra
 bat aliquis sompnum primo suo. & in huius
 modum referebat quod uiderat. Uidi sompnum
 & uidebatur in quasi subcineritibus panis
 ex ordeo uobis & in madian castra descen
 dere. Cumque uenisset ad tabernaculum. percussit
 sic illud atque subuertit. & sic fundit eum
 quantum. Uideris cui loquebatur. Non est hoc
 aliud nisi gladius gedonis filii iohas uiri
 istius. Tradidit enim deus in manu eius
 madian. & omnia castra eius. Cumque ab
 disset gedon sompnum et interpretatio
 nem eius. adorauit & reuertens ad castra is
 rael. ait. Surge. Tradidit enim & in ma
 nus tuas castra madian. Diuisitque trecentos
 uiros in tres partes. et dedit tubas in ma
 nibus eorum. Lagenasque uacuas & lampades
 medio lagenarum. & dixit ad eos. Ad me facite
 uideritis. hoc facite. Ingrederis partem castro
 rum. et quod feceris sedamini. Quando per sonu
 erit tuba in manu mea. uos quoque per castro
 rum circuitum clangite. & conclaminate do
 mino & gedoni. Ingressusque est gedon. et
 fecerit uiri qui erant cum eo in partem castro
 rum. incipientibus uigiliis noctis medie. & cum
 uocibus. cypatis. cepunt bucinis clangere
 & complodere in se lagenas. Cumque per
 cyrum castrorum in circuitu per sonarent locis.
 & idem ostendissent. tenuerunt sinistram
 manibus lampades. & dexteras sonantes tubas.
 clamaueruntque. Gladius domini & gedonis.

CVI

stantes singuli in loco suo percutunt castra
 & hostilium. Omnia itaque castra turba-
 ta sunt: & uociferantes ululantesque fu-
 gerunt. & nichominus insistebant. ccc.
 uiribuscum personantes. Inmisitque do-
 minus gladium in omnibus castris & mu-
 tua se cedere uincabant. fugientes usque
 bechseta. & cepidimē abelmeua in tebbath.
Conclamantel a uiri israhel de nephtali
 azer & oi manasse: persequerantur madian.
 Misitque gedeon milites in omni monte
 ephraim: dicens. Descendite in occur-
 sum madian: & occupate aquas usque
 bechbeta atque iordanem. Clamauerunt
 omnes ephraim: & occupauerunt aquas usque
 bechbeta atque iordanem. Apprehensitque
 duos uiros madian ozob & zeb miserunt.
Zeb uero in torculari zeb. & percuti sunt
 madian capita ozob & zeb portantes ad
 gedeon transfluenta iordans. **D**ixit
 que ad eum uiri ephraim. Quid est hoc quod
 facere uoluitis. ut non nos uocaretis cum ad
 pugnam pergeretis contra madian: uir-
 gantes fortiter & prope uim inferentes.
Qui ille respondit. Quid enim tale facere
 potui quale uos fecistis. Nonne melior
 zeb facerem ephraim uindictis abiezor.
 In manus uiras tradidit & principes ma-
 dian ozob & zeb. Quid uale facere potui
 quale uos fecistis. Quod cum locutus esset
 requierunt spiritus eorum quo timebant contra
 eum. **C**umque uenisset gedeon ad iorda-
 nem transiit eum cum. ccc. uiris que se-
 cum erant: & per lassitudinem fugientes per-
 sequi non poterant. **D**ixitque ad uiros soccoch.
 Date obsecro panes populo que mecum est: quia
 ualde defecerunt: ut possimus persequi
 zeb & salmana reges madian & decem
 principes soccoch. **F**orsitan palme manuum
 zeb & salmana in manu tua sunt: & idcirco
 postulas ut demus exercitui tuo panes.
Respondit illi. Cum quod tradidit zeb & salma-
 na in manum meam: & reuertis filius in pace occidit
 carnes uiras cum spiritibus tribulis que de-
 ferti. **I**nde ascendens uenit in phamu-
 hel. **L**ocutusque est ad uiros eius loci si-
 mha. **C**um illi responderunt. sicut respon-
 derant uiri soccoch. **D**ixit itaque eis. **C**um
 reuertis fuero uictor in pace: destinam
 tibi hanc. **Z**eb & salmana: requiesce-

VII

. uictor

bant cum omni exercitu suo. **U**ndecum enim
 mha uir remanserant ex omnibus: & uiri
 orientali populo. cels. c. x. milibus: bel-
 latorum & educerunt gladium. **A**scendit
 que gedeon per uiam eorum que in tabernaculis mo-
 rabantur ad orientalem partem not & recha.
 percussit castra hostium que secuti erant &
 nich aduersi suspicabant. **F**ugeruntque
 zeb & salmana. **Q**uos persequens gedeon
 comprehendit: turbato omni exercitu eorum. **P**e-
 uertensque de bello ante solis ortum. **A**ppre-
 hendit puerum de uiris soccoch. **I**nter-
 rogauitque eum nomina principum: & nomen
 soccoch. & descriptio. **H**ic uir. **U**enit
 que ad uiros soccoch: & dixit eis. **E**n zeb
 & salmana super quibus exprobrastis in di-
 centes: forsitan manus zeb & salma-
 na in manibus tuis sunt: & idcirco postulas
 ut demus uiris qui lassati sunt & defecerunt.
Tulit que seniores ciuitatis: & spi-
 ritus deserti ac tabulos. **E**t conuincit cum
 eis atque comminuit uiros soccoch. **T**unc
 que phamihel subuertit: occisus habitato-
 ribus ciuitatis. **D**ixitque ad zeb & salmana.
Quales fuerunt uiri quos occidistis in
 thabor. **R**esponderunt. **S**imiles tui:
 et unus ex eis quasi filius regis. **Q**uibus
 ille ait. **F**reres mei fuerunt: filii matris
 mee. **U**irum de si seruastis eos: non uos
 occiderem. **D**ixitque iococh primo genito
 suo. **S**urge: & interfice eos. **Q**ui non eduxit
 gladium. **T**imebat enim: quia adhuc puer erat.
Dixeruntque zeb & salmana. **N**on surge et
 irruerim nos: quia uix etate uobis est hominum.
Surget gedeon & interfecit zeb & salma-
 na: & tulit ornamenta ac bullas quibus
 colla regaliu camelorum decorari solent.
Dixeruntque omnes uiri israhel ad gedeon. **Q**uare
 nomen tuum & filius tuus & filius filii tui: quia li-
 basti nos de manu machan. **R**espondit illi ait.
Non dominabor uis nec dominabitur in uobis
 filius meus: sed dominabit dominus. **D**ixitque ad eos.
Vnam petitionem postulo a uobis. **D**ate mihi
 aureas exopda uis. **I**n aureas enim aureas uis
 mahelite habere soluerant. **E**t dixit.
Libentissimo dabimus. **E**xpandentesque
 super fram palhū preceperunt in eo in aureis de
 pda. & fuit pondus postulatatum in aurum
 mille septingenti aurum sic. **A**bsque orna-
 mental & monilibus: & ueste purpurea. quibus

10

madian reges uti soliti erant: et propter eos
 quef autem cameloz. **Ecce** ergo ego gedeon
 ephraim: et posuit illud in ciuitate sua ephraim.
 fornicatioque est omnis israel in eo: et factus est
 gedeon et omnia domus eius in ruina. **Humi-**
 liatus est autem madian coram filiis israel:
 nec poterunt ultra elouare ceruices. **Et**
 quiescit terra per xl annos: quibus presuit
 gedeon. **Abiit** itaque hierobaal filius io-
 as: et habitauit in domo sua. **Habuitque**
 lxx filios qui egrediuntur de femore eius:
 et quod plures habuit uxores. **Concubina**
 autem eius quam habebat in sychem: genuit
 ei filium nomine abimelech. **Mortuusque**
 est gedeon filius ioas in senectute bona: et
 sepultus in sepulchro ioas patris sui in ephraim
 de familia ephraim. **Postquam** autem mortuus est
 gedeon: auersti sunt filii israel et fornicati
 sunt cum baalim. **Percusseruntque** cum ba-
 hal fedus ut esset ei in deum: nec recorda-
 ti sunt domini dei sui qui eruit eos de manibus
 omnium inimicorum suorum per circuitum: nec fe-
 cerunt misericordiam cum domo gedorahal gede-
 on: uix omnia bona que fecerat israel. **Abiit**
 autem abimelech filius gedorahal in sychem
 ad fratres matris sue: et locutus est ad eos et
 ad omnem cognationem domus patris matris
 sue dicens. **Loquimini** ad omnes uiros sychem.
Quid uobis melius ut orientur ueri. **Lxx** uir-
 ti omnes filii gedorahal: an ut dixerit uobis
 unus uir? **Simulque** dixerunt: quod uerum est
 carum uisum. **Locutusque** sunt fratres matris
 eius de eo ad omnes uiros sychem uniuersos
 sermones istos: et inclinauerunt cor eorum pro
 abimelech: dicens. **Et** non est. **Hederuntque**
 illi lxx pondos argenti: de fano bahal be-
 rich. **Et** duxit eos ex eorum inopes et ua-
 gos. **Secutusque** sunt eum et uenit in domum
 patris sui ephraim: et occidit fratres suos filios
 hierobaal. **Lxx** uirum super lapide unum. **Re-**
 mansitque ioatham filius hierobaal mi-
 nimus: et abscondit eum. **Congregati** sunt autem
 omnes uiri sychem: et uniuersa familie uebis
 mello: abieruntque et constituerunt regem
 abimelech uix quemcumque stabat in sy-
 chem. **Quid** cum nuntiatum esset ioatham:
 uix stetit in uertice montis garzim. **Ele-**
 uataque uoce clamauit et dixit. **Audite** me
 uiri sychem: ita ut audiat uos deus. **Secut-**
 ligna ut unguerent super se regem. **Dixeruntque**

IX

solue. **Impa** nob. **Que** dixit. **Unquid** pos-
 sum delectere pinguedinem meam quardam
 uentus et homines: et uenire ut in ligna p-
 mouear. **Dixeruntque** ligna ad arborem si-
 cum. **Veni** et super nos regnum accipe. **Que**
 dixit eis. **Unquid** possum delectere dulce-
 dinem meam fructusque suauissimos: et ue-
 ire ut in cetera ligna commouear. **Locuta** est
 ergo ligna ad uentum. **Veni** et impa nob. **Que** dixit
 eis. **Unquid** possum delectere unum meum
 que letificat dominum et homines: et in cetera ligna
 commoueri. **Dixeruntque** omnia ligna ad ramum.
Veni et impa super nos. **Que** dixit eis. **Si** uere
 me regem uobis constitueris: uenito et sub
 mea umbra requiescite. **Si** autem in uultus: egre-
 diatur ignis de ramis et deuoret cedros u-
 lam. **Unic** ergo si recte et absque peccato constitutus
 super uos regem abimelech: et benedixit eis cum
 hierobaal: et cum domo eius: et reddidit eis
 uice beneficis eius que pugnant pro uobis: et aia-
 suam dedit pacis. ut exiret uos de ma-
 ni madian. **Quinque** autem fuerunt filii eius. **Lxx** uir-
 uol super unum lapidem: et constituit regem
 abimelech filium ancille eius super habitato-
 res sychem: eo quod frater sit: si ergo recte et absque
 uicio fecisset: cum hierobaal et domo eius:
 hodie letentur in abimelech: et ille letetur in
 uobis. **Si** autem palse: egredietur ignis ex eo
 et consumat habitatores sychem: et oppidum mel-
 lo. **Egredieturque** ignis de uiris sychem: et
 de oppido mello: et deuoret abimelech. **Que**
 cum dixisset fugit et abiit in bera: habita-
 uitque ibi metu abimelech fratris sui. **Regnauit**
 itaque abimelech super israel: et annis. **Quis-**
 que dominus spiritum pellam in abimelech: et habita-
 tores sychem. **Et** cepit eum detestari: et scilicet
 his infectionis. **Lxx** uirum hierobaal: et
 effusione sanguinis eorum: et fecit in abimelech
 fratrem suum: et in ceteros sychemorum principes que
 eum adiuuauerant. **Posueruntque** insidias ad il-
 lum eum: in montem summum: et dominus illius
 prestolatus aduentum: et exebant latrocina
 agentes pedas de preuentibus. **Summatique** est
 abimelech. **Venit** autem gaal filius obed cum fratribus
 suis et castris in sychem. **Ad** eum autem
 erecti habitatores sychem: aggressi sunt ma-
 gnos uastantes iuncas: uiasque calantes.
Et factis cantantium choris: ingressi sunt
 famulum dei sui: et in epulas et postea maledi-